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Principper for klassekvotient, klassedannelse, klassesammenlægning og klasseskift 

 

Klassekvotient 

Der må maksimalt være 28 elever i en klasse ved skoleårets start. I sjældne tilfælde kan det give 

mening i forhold til en helhedsbetragtning at have 29 elever i en klasse. 

Da Vinderup Realskole er kommunens overbygningsskole for elever fra Vinderup, Sevel, Ejsing og 

Ryde har elever bosat i dette skoledistrikt altid ret til at blive indskrevet på skolen. 

Elever, der er bosat uden for skoledistriktet, er meget velkomne. Der skal altid være et møde på 

skolen med elev og forældre, før eleven endelig indskrives på skolen (jf. desuden punktet ”Opta-

gelse af elever uden for skolens distrikt”). 

Elever uden for skoledistriktet kan, hvis den ønskede årgangs klasser er fyldt op, blive skrevet på 

venteliste.  

Skolen oplyser ikke den eksakte ventelisteplacering, idet der er flere kriterier, der gør sig gæl-

dende for den enkelte elevs mulighed for optagelse – bl.a. antal søskende på ventelisten, kønsfor-

deling i klasserne o.a.  

Der dannes en ekstra klasse fra skoleårets start, hvis antal elever på venteliste til en given årgang 

overstiger ca. 17-18 elever. 

 

Klassedannelse 

Klassen er den grundlæggende enhed på Vinderup Realskole. 

Klassedannelse på 7. årgang foregår på baggrund af procedure vedtaget af skolens bestyrelse.  

Bilag 1. 

Det er skolelederen, der træffer alle konkrete beslutninger vedrørende skolens elever. Dermed er 

det skolelederen, der bl.a. beslutter, hvilken klasse eleverne skal gå i. 

Det tilstræbes, at den enkelte klasse kan bevares samlet i hele skoleforløbet. Klasser kan dog sam-

menlægges (ombrydes), hvis det skønnes nødvendigt af pædagogiske, økonomiske, sociale eller 

andre årsager. 

 

Klassesammenlægning 

Skolens leder følger udviklingen i elevtallet på årgangene og vurderer, hvornår der skal påbegyn-

des en proces henimod klassesammenlægning. Beslutning om en evt. klassesammenlægning tages 

af skolens leder. Forældrene informeres først, når beslutningen om klassesammenlægningen er 

taget.  

Klasser på en årgang kan lægges sammen, hvis gennemsnittet af elever i klasserne efter sammen-

lægning ikke overstiger 28 elever ved kommende skoleårs start. 

Proceduren for klassesammenlægning findes i bilag 2. 
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Klasseskift 

Skolens elever kan ikke skifte klasse.  

I sjældne tilfælde kan skolens leder efter samråd med forældre, lærerteamet, PPR og/eller sociale 

myndigheder bestemme, hvis det er til elevens eget bedste, at eleven rykkes op eller ned, eller 

flyttes til en anden klasse på samme årgang. 

 

Man kan ikke klage over skolelederens beslutning om klasseskift til skolens bestyrelse, kommunal-

bestyrelsen eller andre. 

 

Optagelse af elever uden for skolens distrikt 

Skolen kan give afslag på indskrivning af elever uden for skoledistriktet: 

- Hvis klasserne er fyldt op 

- Hvis det vurderes, at Realskolen ikke har de givne kompetencer til at give eleven den un-

dervisning, der er behov for. 

- Hvis det vurderes, at klassedynamikken eller ressourcebalancen i en klasse er for skrøbelig 

til at inkludere den pågældende elev 
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